
Ranní přehled 

9. června 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21740,75 -0,22    

DJIA 42763 -0,11    

S&P 500 5998,75 -0,13    

DAX 24277 -0,14    

Euro Stoxx 50 5419 -0,15    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38087,13 0,92       

Shanghai Composite 3396,90 0,34       

Hang Seng 24047,1 1,07       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19529,95 1,20       

S&P 500 6000,36 1,03       

Dow Jones Ind. Avg. 42762,87 1,05       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1422 0,25       

EUR/CZK 24,777 0,03       

USD/CZK 21,691 -0,13       

USD/JPY 144,26 -0,41       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3325,7 -0,19       

Ropa 63,49 -0,22       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 

 
 

Česká republika:     
              

• 09:00 Míra nezaměstnanosti (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
4,3 % 

• 10:00 Devizové rezervy (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
$156,3 mld. 

USA:              
16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) 
(duben - konečný): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 0 
 

Akciový výhled 

Futures pro zámoří a Evropu v pondělí ráno mírně 
ustupují (kolem -0,1%). Wall Street přitom v pátek 
po překvapení z trhu práce, které zmírnilo obavy z 
recese, posílila +1% na 6000 bodů u indexu SP500. 
Někteří investoři vidí možnost bilaterálních dohod 
před uzávěrkou recipročních cel, která uplyne 9. 
července. Pozornost se soustředí na obchodní 
jednání mezi USA a Čínou, vyjednavači se chystají 
zahájit druhé kolo rozhovorů.  Asijské akcie přes 
noc přidávaly kolem +1%. V tomto týdnu bude také 
sledovaná situace kolem US dluhopisů, ve čtvrtek 
bude MF USA prodávat 30leté dluhopisy v hodnotě 
22mld. USD a den před tím z makro čísel budeme 
hodnotit americkou inflaci. Pražská burza po silném 
závěru z pátku, kdy především Erste (+1,9%) a VIG 
(+1,6%) táhly index vzhůru, začne zřejmě v 
poklidnějším tempu. Na bankách je sice 
„momentum“, ale cenové úrovně již nevypadají 
atraktivně. 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza v závěru týdne posílila, když si měřeno 
indexem PX polepšila o 0,61% na 2 169 bodů. Dařilo se 
především finančním emisím. Erste Bank stoupla o 1,92% na 
1 802 Kč, Moneta Money Bank se zvedla o 0,41% nad 146 Kč 
a Komerční banka posílila o 0,80% na 1 011 Kč. Pojišťovna 
Vig potom zakončila silnější o 1,63% na 1 122 Kč. Emise 
Doosan Škoda Power stoupla o 1,67% na 334 Kč. Čez 
stagnoval na včerejší úrovni 1 203 Kč. Naopak Philip Morris 
ubral výrazných -5,41% na 17 480 Kč, avšak jednalo se o 
pokles technického charakteru, jelikož se titul obchodoval 
poprvé bez nároku na dividendu. Kofola potom oslabila o -

1,63% na 483 Kč. 

2140

2150

2160

2170

2180

16:3615:2014:1813:1412:1311:11

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Frankfurtská burza na konci týdne lehce ztratila, když index 
DAX odepsal 0,08 %. Nejvíce klesly akcie společnosti 
Rheinmetallu (-3,5 %). Slabší výkon podal automobilový 
sektor a akcie firem Porsche (-3,5 %) a Volkswagen (-2,8 %). 
Naopak největší zisky si připsaly akcie společností Hannover 
Rueck (+2,8 %), Deutsche Post (+2,0 %) a Beiersdorf (+1,9 
%). Evropský index STOXX 600 zakončil na úrovni 553,28 b. 
se ziskem 0,25 %. 

24100

24150

24200

24250

24300

24350

24400

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index S&P 500 přidal přibližně 1,0 % a uzavřel na hranici 6 000 bodů, což je nejvyšší hodnota od února. Průmyslový index Dow 
Jones vzrostl o více než 400 bodů, tj. o 1,1 %, zatímco technologický Nasdaq Composite si připsal 1,2 %. Microsoft dnes dosáhl 
nového rekordu a překonal Nvidii na pozici největší společnosti na světě. 

 

5960

5970

5980

5990

6000

6010

6020

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


